
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Godina XXIV - Broj 69 
Srijeda, 13. 9. 2017. godine 

S A R A J E V O ISSN 1512-7079 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1139 
Na osnovu člana 3. stav (2) i člana 19. stav (1) Zakona o 

Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), i člana 
247. stav (7) Zakona o privrednim društvima ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 81/15), Vlada Federacije Bosne i Hercego-
vine, na 118. sjednici, održanoj 07.09.2017. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O VRŠENJU OVLAŠTENJA U 

PRIVREDNIM DRUŠTVIMA SA UČEŠĆEM DRŽAVNOG 
KAPITALA IZ NADLEŽNOSTI FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Uredbi o vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa 

učešćem državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17 
i 9/17), u članu 15. stav (1) riječ "šest" zamjenjuje se riječju 
"dvanaest". 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1190/2017 
07. septembra 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 3. stavak (2) i članka 19. stavak (1) 

Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), 
i člana 247. stav (7) Zakona o gospodarskim društvima ("Služ-
bene novine Federacije BiH", broj 81/15), Vlada Federacije Bos-
ne i Hercegovine, na 118. sjednici, održanoj 07.09.2017. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O VRŠENJU OVLASTI U 

GOSPODARSKIM DRUŠTVIMA SA SUDJELOVANJEM 
DRŽAVNOG KAPITALA IZ NADLEŽNOSTI 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Uredbi o vršenju ovlasti u gospodarskim društvima sa 

sudjelovanjem državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 
3/17 i 9/17), u članku 15. stavak (1) riječ "šest" zamjenjuje se 
riječju "dvanaest". 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1190/2017 
07. rujna 2017. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 3. став (2) и члана 19. став (1) Закона о 

Влади Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), и 
члана 247. став (7) Закона о привредним друштвима 
("Службене новине Федерације БиХ", број 81/15), Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 118. сједници, одржаној 
07.09.2017. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНИ УРЕДБЕ О ВРШЕЊУ ОВЛАШТЕЊА У 

ПРИВРЕДНИМ ДРУШТВИМА СА УЧЕШЋЕМ 
ДРЖАВНОГ КАПИТАЛА ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Уредби о вршењу овлаштења у привредним 

друштвима са учешћем државног капитала из надлежности 
Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 20/16, 3/17 и 9/17), у члану 15. став (1) 
ријеч "шест" замјењује се ријечју "дванаест". 


